

## Nr 176.

Av herr af **Ekenstam m. fl.**, om årligt understöd åt änkefru Livy Berzelius, född Thalín.

Förre domänintendenten Jakob Berzelius avled 1918 och lämnade änkan Livy Berzelius född Thalín jämte sex barn i jämförelsevis goda omständigheter. Emellertid har en av sönerna genom misslyckade spekulationer för omkring ett år sedan råkat i konkurs, och änkefru Berzelius, som ej kunnat neka sin son sitt bistånd, måste i följd av ingångna borgensförbindelser även avträda sin egendom till konkurs. Den nu snart 77-åriga änkan, som är oförmögen till allt arbete, står nu utblottad, hänvisad till en enda inkomst nämligen folkpensionen på cirka 210 kronor. Makarnas övriga barn äro icke i tillfälle att på något kraftigare sätt bispringa henne. Det har därför synts högligen önskligt, om något årligt understöd med hänsyn till hennes mans förtjänster kunde från staten utgå till den gamla.

Berzelius började sin verksamhet i det allmännas tjänst som lärare vid Kronobergs läns lantbruksskola vid Gåfvetorp vid omkring 21 års ålder. Därifrån kom han rätt snart på uppmaning av direktör Kyhlberg som lärare och förvaltare till Ryssbylunds lantbruksskola i Kalmar län, där han stannade i sex år, ända till dess att Kyhlberg blev utnämnd till föreståndare för Ultuna lantbruksinstitut. Därifrån flyttade han till Östergötland, arrenderade egendomen Börstad och inrättade där en lantbruksskola, till vilken såsom första elever kommo några som ej hunnit avsluta sin kurs vid Ryssbylund. Sedan han därpå som driftig lantbrukare levat i Vadstenatrakten i åtskilliga år, blev han, som fäst at ögonen på sig, efter Konungens befallningshavandes förslag förordnad till domänintendent i Östergötland, på vilken plats han verkade i mer än tjugu år. Att han alltjämt med nit och duglighet skötte sitt kall, visa de många mer och mindre officiella förtroendeuppdrag, som under sagda tid tilldelades honom.

Után att på något sätt överdriva torde man med fullt fog kunna påstå, att Berzelius liv var en lång, hedrande och för det allmänna mer än vanligt gagnande bana. Han försökte också att genom sparsamhet betrygga sin hustrus ålderdom. Men nu vid snart 77 års ålder står hon utarmad och utblottad. Mänskligt att döma kan hon icke hava många år till att leva. Men genom ett ringa understöd kan denna tid göras lättare och ljusare. Det är därför vi hemställa,

att riksdagen ville besluta att årligen till  
Livy Berzelius, född Thalín, lämna ett understöd  
1,000 kronor.

Stockholm den 20 januari 1928.

*David Pettersson.*

*Th. af Ekenstam.*

*Gottfrid Karlsson,*  
Vadstena.

---